strona: 895a

- 1: Rapide, Cito, velociter - Prętko, porwcz.
2: Rapiditas, Velocitas, et ipse celeritatis impetus - Bistra prętkość, na wodzie.
3: Raptim, Per raptum, siue celeriter rapiendo - Porwczam.
4: Raptio, Rapina, et Raptus - Widziera.
5: Rapinator, [...] quem hodie raptorem dicimus - Zbuicza [!].
6: Rarus, Laxum, spongiosum - Rzătki.
7: Rare, Infrequenter, non dense, non sipse - Rzătko.
8: Raro, Infolenter, infrequenter, minus saepe - Nieczęsto.
9: Raritas, [...] laxitas - Rzătkość.
10: Rarenter, Raro - Rzătko.
11: Raro, Rarefacio - Rozrzadzam.
12: Rarefacio, Rarum facio - Rzătko czynię.
13: Rarefactus - Rzătko, uczinioni.

strona: 895b

- 1: Rarefco, Rarum fio, siue extenuor - Rzadkim sie stawam, rzedzieję.
2: Raripilus, Quod habet raros pilos - Rzătkiego włosu.
3: Rastrum, et Rastra, Instrumentum dentatum glebis confringendis idoneum - Motyka, zębata: item bron: item grabie.
4: Raftellum, [...] quo, defecto foeno, prata stipulis purgabantur - Grabki.
5: Ratio - Rozum. ¶ Ratio [...] supputatio, calculus - Rachowanie.
6: Ratiuncula, [...] pro leui et futili ratione - Mały rozumek. ¶ Ratiuncula [...] supputatiuncula non magnae pecuniae - Małe rachowanie.

7: Rationalis, a natura in fitum est vt ratione vti possit - Rozumni.

strona: 896a

1: Rationarium, Liber rationum - Regeſtr.

2: Rationarius, vt Rationarius apparitor - Rachowniczi.

3: Ratiocinor, Ratiocinatione quadam deprehendo - Rozwazam ſobie, rozrachowanie, zwirozumieniã zawieram.

4: Ratiocinatores, [...] qui ſubducendae rationis periti ſunt, [...] calculatores - Rachmiſtrowie.

5: Ratiocinatio, [...] ſcientia [...], vel opinio - Zamknienie zpewnego rozważenia, rozrachowanie.

6: Ratiocinatiuus, Quod ad ratiocinationem pertinet - Przynależaczedo rozrachowania.

7: Ratiocinium, Supputatio, vel calculi ſubductio - Zrachowanie.

8: Rationabilis, Rationalis, hoc est cui rationem natura indidit - Rozumni.

9: Ratis, ſiue Rates, [...] Connexarum trabium compages - Komiega, flus.

10: Ratiarius, Qui ratem exercet - Flifownik, flus prowadzãci.

11: Raucus, Qui nimio calore vel frigore, aut etiam clamore, vel alia cauſa vocem obtuſam habet, compreſſam et impeditam - Oniemiaſi, chrapoczãci.

strona: 896b

1: Raucisonus - Chrapotliwi.

2: Raucitas, Vocis obtuſitas - Chrap, ochrapienie.

3: Rauceo, Raucus ſum - Chrapieie.

4: Raudus, vel rodus, vel etiam rudus - Nie wirobioni, chrupiaſti.

5: Rausis, Raucedo, hoc est vocis obtuſitas - Ochrapienie.

6: Raudus, Quod ex fuluo colore nonnihil ad nigredinem declinat - Czarnozoſtawi.